
Contacto

Teléfono 661301795
Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-00406 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2023 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recuperación de superficies, eliminación de pintadas y grafitis,
antiscratching, actuaciones en elementos de acero inoxidable y servicios similares en edificios e
instalaciones de estaciones y dependencias anexas de la Dirección de Rodalíes de Catalunya.

Se trata de un procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.770.787,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.239.662,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.850.960,53 EUR.

Clasificación CPV
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Cataluña (España)
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

Illa de Buda, 4
(08192) Sant Quirze del Vallés (Barcelona) España

Se adjudica el Servicio de recuperación de superficies, eliminación de pintadas y grafitis, antiscratching, actuaciones en
elementos de acero inoxidable y servicios similares en edificios e instalaciones de estaciones y dependencias anexas de
la Dirección de Rodalíes de Catalunya a IMPERMEABILIZACIÓN, PROTECCIÓN Y LIMPIEZA, S.L. por un importe
máximo total de 1.850.776,36 € para el período comprendido entre el 21/10/2023 y el 20/10/2025.

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.850.776,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.850.776,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IMPERMEABILIZACION, PROTECCION Y LIMPIEZA,S.L.
NIF B61023636
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Illa de Buda, 4
(08192) San Quirze del Vallés España

Contacto

Teléfono 937273990
Correo Electrónico ramon@ipl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.850.776,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.239.439,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500075693
Fecha de Formalización 19/10/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/10/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 19.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. DEL GENERAL PERÓN, 38
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Presentación de recursos

TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2023 a las 12:00
Observaciones: Servicio de recuperación de superficies, eliminación de pintadas y grafitis, antiscratching, actuaciones
en elementos de acero inoxidable y servicios similares en edificios e instalaciones de estaciones y dependencias anexas
de la Dirección de Rodalíes de Catalunya.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

A través de PCSP

Apertura de ofertas a través de PCSP.
Fecha prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2023 a las 12:00 horas
En atención al carácter electrónico del procedimiento,
ninguna de las aperturas tendrá carácter público.

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
OFERTA TÉCNICA CRITERIOS CUANTIFICABLES DE FORMA OBJETIVA (SOBRE B2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



OFERTA TECNICA CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE JUICIOS DE VALOR (SOBRE B1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9Cx7MXDcf%2Fi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 117-367634
Fecha de publicación 20/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367634-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2023

ID 0000012126799 |  2023-000902287 | Sun, 03 Dec 2023 09:55:21:349 CET 170159283910830721UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9Cx7MXDcf%2Fi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367634-2023:TEXT:ES:HTML

